
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е  

 
Об участии в областном конкурсе на лучшую организацию работы 

представительного органа муниципального образования Иркутской области с 
населением по реализации социально значимых проектов в муниципальных 

образованиях Иркутской области в 2023 году 
 

Принято на   60  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                    «  29  »   февраля   2024 года 
 

В целях повышения качества и эффективности работы Думы города Иркутска, 
руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о ежегодном областном конкурсе на лучшую организацию 
работы представительного органа муниципального образования Иркутской области с 
населением по реализации социально значимых проектов в муниципальных 
образованиях Иркутской области, утвержденным постановлением Законодательного 
Собрания Иркутской области от 22 июня 2022 года № 57/8-ЗС, статьями 31, 32 Устава 
города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Принять участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы 

представительного органа муниципального образования Иркутской области с 
населением по реализации социально значимых проектов в муниципальных 
образованиях Иркутской области в 2023 году. 

 
2. Утвердить конкурсные материалы, характеризующие работу Думы города 

Иркутска за 2023 год (прилагаются). 
 
3. Направить настоящее Решение в Законодательное Собрание Иркутской области. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя 

аппарата Думы города Иркутска М.Ю. Абрамова. 
 
Председатель Думы города Иркутска                                                             Е.Ю. Стекачев 
 
«  29   »  февраля   2024г. 
№ 007 - 20 - 600778/4 
 


